

# جنجال ۱۸ میلیون تومانی

توانم را به کار بگیرم. متأسفانه شرایط قلبی کمک به تیم ملی را ندارم.»

موسوی انتقاداتش نسبت به اوضاع کنونی اردوی تیم ملی را چنین مطرح می‌کند: «درحال حاضر در این مجموعه صداقتی نمی‌بینم و هیچ چیز سر جای خودش نیست. حتی مکمل و پروتئین هم در اردوی تیم ملی وجود ندارد. فیزیوتراپی هم که بازیکنان با آن راحت باشند، در اردو نیست. درمجموع شرایطی نداریم که بتوانیم با بزرگان والیبال جهان رقابت کنیم. مردم باید واقعیت‌ها را بدانند؛ شرایط در اینجا اسفبار است و هیچ‌کس به دیگری اعتماد ندارد و راست نمی‌گوید. من این شرایط را پیش‌ازاین از زبان بازیکنان شنیده بودم و حالا آن را حس می‌کنم. دوست داشتم به عطایسی بگویم نمی‌توانم تمرین کنم. از طرفی نمی‌خواهم وارد جزئیات شوم؛ چون صحبت‌کردن از همه جزئیات نیاز به زمان زیادی دارد. الان هم صادقانه می‌گویم که نمی‌توانم به تیم ملی کمک کنم. سیاسی‌کاری زیادی در تیم ملی انجام می‌شود. این بازیکنان استعداد‌های بی‌نظیری هستند که ارزش زیادی برای سرمایه‌گذاری دارند. آنها به معنای واقعی کلمه طلا هستند و از نسل ما قطعا بهتر خواهند شد و تنها نیاز به تجربه دارند. در یک تیم مدیریت و امکانات بسیار مهم است، من درحال‌حاضر بهترین شرایط را دارم و تصمیمی برای خداحافظی نگرفته‌ام. به اعتقاد خودم که می‌توانم بعدها به تیم ملی کمک کنم. متأسفانه برخی فکر می‌کنند که ما ماشین کشاورزی هستیم و فقط نیاز به استارت‌زدن داریم، درحالی‌که شخصیت ما باید حفظ شود. از حضور مجدد در تیم ملی پشیمان شده‌ام و همان‌طورکه گفتم، فقط به خاطر حرف مادرم به اردو آمدم. درمورد تیم مسابقات قهرمانی جهان حاضر نخواهم بود، من شاید صدای سایر بچه‌هایی باشم که تحت فشار هستند. تیم ملی حدود ۵۷ روز پرفشار را در مسابقات خارج کشور گذراند؛ ولی فدراسیون به بازیکنان فقط ۱۸ میلیون

تومان پاداش داد که از حقوق یک کارگر زحمتکش هم کمتر است. پول مثال کوچکی درمورد شرایط بازیکنان در تیم ملی است. من به‌هیچ‌عنوان دنبال حاشیه‌سازی نیستم و مطمئنم که بازیکنان حرف‌هایم را درک خواهند کرد.»

اعتراض‌های تند محمد موسوی در شرایطی جو والیبال ایران را به هم ریخته که مشخصا او چند مورد را زیر ذره‌بین برده است؛ داستان مکمل‌ها و شرایط نامناسب اردویی از یک سو و پاداش ۱۸ میلیون‌تومانی برای بازیکنان تیم ملی از سوی دیگر، عمده مسائلی است که صدای کاپیتان تیم ملی والیبال ایران را درآورده است.

**۱۸ میلیون تومان منصفانه‌است؟**

بدون درنظرگرفتن دیگر گلایه‌های محمد موسوی، فقط می‌شود روی همین داستان ۱۸ میلیون تومان پاداشی که برای بازیکنان در نظر گرفته شده، مانور داد. آنها نزدیک به دو ماه در اردو بوده و از طرفی با وجود آنکه تیمی جوان را تشکیل داده؛ ولی نتایج درخوری گرفته‌اند. با وجود چنین دستاوردی، مشخص است که پاداش ۱۸ میلیون‌تومانی چندان منصفانه نیست. برای بررسی عمق بیشتر این موضوع کافی است به پاداشی که به بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران به ازای هر برد داده می‌شود، نگاهی انداخته شود. بازیکنسان تیم ملی فوتبال ایران به ازای هر برد خانگی سه‌هزار و ۵۰۰ یورو و هر برد خارج از خانه پنج‌هزارو ۵۰۰ یورو پاداش دریافت می‌کنند! پاداش‌های آنها به یورو و نه به ریال است. از طرفی زور آنها برای دریافت پاداش‌های‌شان همیشه جرییده و اگرچه که‌گاهی دیر شده ولی نهایتا این مبلغ را به دست آورده‌اند. نیازی به ضرب و تقسیم زیاد نیست تا مشخص شود حتی بردهای خانگی ملی‌پوشان فوتبال چه تفاوت پاداشی با بازیکنان والیبال دارد!

اینجاست که باید نگاهی به‌ فعالیت مدیران فدراسیون والیبال کرد و از آنها پرسید که چطور با این رقم کم توقع دارند دل ملی‌پوشان را به دست بیاورند؟ واضح است که بازیکنان جوان برای آنکه فرصتی برای دیده‌شدن داشته باشند، به همین رقم کم هم اکتفا می‌کنند؛ ولی آیا چنین اکتفایی دلیل می‌شود تا در حق آنها بی‌انصافی شود؟ موضوع دیگر هم ماجرابی است که میلاد عبادی‌پور، کاپیتان جدید

تیم ملی والیبال ایران، به آن اشاره کرده است. او می‌گوید همه حرف‌های محمد موسوی درست است و متأسفانه شرایط خوبی در اردو حاکم نیست. با این حال آن بخش از صحبت‌های عبادی‌پور که مربوط به واریزی فدراسیون جهانی به حساب فدراسیون والیبال ایران است، در نوع خود درخورتوجه است. عبادی‌پور می‌گوید: «ما در ایتالیا با مسئولان فدراسیون جهانی والیبال جلسه‌ای برگزار کردیم و آنها فاکتور واریزی مربوط به پاداش‌های فدراسیون جهانی به ایران را به ما نشان دادند؛ ولی تاکنون حتی یک ریال هم از این مبلغ به ما پرداخت نشده است. این پاداش‌ها حق ماست؛ ولی نمی‌توانیم حق‌مان را بگیریم. ما حتی اتاق پزشک هم نداریم و باید از جیب خودمان مکمل غذایی بخریم. ما تنها به عشق مردم والیبال بازی می‌کنیم.»

انتقادها نسبت به شرایط اردویی تیم ملی والیبال باعث واکنش مسئولان این فدراسیون شده است. آنها مطابق با انتظار با تکذیب بخش زیادی از موارد مطروحه، از محمد موسوی‌که جو تیم ملی والیبال را به هم ریخته، گلایه کرده‌اند. میلاد تقوی، دبیر فدراسیون والیبال، درباره جنجال اخیری که به راه افتاده می‌گوید: «اردوی این دوره از مسابقات با سال‌های قبل، هیچ تفاوتی نداشته و هتل و سالن، همانی است که در سال‌های گذشته مورد استفاده قرار گرفته است. درمورد مکمل‌ها نیز پزشک تیم باید نظر بدهد و تصمیم بگیرد. در سال جاری چند میلیارد تومان برای اعزام و تدارک تیم‌های مختلف، هزینه کردیم و درگیر مسائل مالی جزئی نخواهیم بود. موسوی در آخرین تمرین تیم ملی و درحالی‌که هیچ مطلبی را به کادر فنی منتقل نکرده بود، تیم را متشنج کرد. تمام عکس‌ها و پوست‌های تیم ملی با کاپیتانی موسوی تهیه شده بود. موافقت فدراسیون جهانی را برای تغییر کاپیتانی از عبادی‌پور به موسوی گرفته بودیم؛ ولی حالا در همه این موارد دچار مشکل شدیم. تمام تلاش ما این است که در فاصله باقی‌مانده، مشکلات را برطرف کنیم که البته، کار دشوار است. اگر ایرادی از جانب ما وجود دارد از مردم و هواداران عذرخواهی می‌کنم. اتفاق نامیمون و بدموقعی افتاد و بسا ور نمی‌کنم تصمیم در همان روز و بعد از تمرین گرفته شده باشد.»



## خوب شد آمریکا ویزا نداد

## هزینه برای هیچ

افسانه‌ای که در حال بازسازی مجدد از احسان حدادی در دوومیدانی ایران بود، خیلی سریع فرو ریخت. این ورزشکار که همچنان با ادعای بسیار زیادی اعتقاد دارد غالب هزینه‌های دوومیدانی باید صرف آماده‌سازی او شود، در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی که در مقایسه با سایر رقابت‌های بین‌المللی درجه سختی چندان زیادی ندارد، به رتبه‌ای بهتر از عنوان پنجمی نرسید! حدادی که همواره اعتقاد دارد برای آمادگی بیشتر باید اردویی در آمریکا داشته باشد، همواره به خواسته‌ای که در سر دارد می‌رسد. او پیش از المپیک، رقابت‌های جهانی با رقابت‌های آسیایی نیز که

## فیلمبرداری بحث‌برانگیز تلویزیون از بازی استقلال – سپاهان

هفته نخست رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران عصر روز گذشته شروع شد و در حساس‌ترین بازی، تیم‌های استقلال و سپاهان در ورزشگاه آزادی به میدان رفتند. فارغ از موارد فنی، لحناتی از این دیدار به‌ویژه در نیمه نخست تحت‌تاثیر زاویه عجیب فیلم‌برداری تلویزیون بود. در واقع کارگردانی که عهده‌دار پخش زنده این دیدار بود، زاویه

شده چندهفته‌ای خودش را به بهانه آماده‌سازی به اردویی خارجی که غالباً هم در آمریکاست می‌رساند، این بار هم با وجود اعتراضات زیادی که درباره سفرش به آمریکا وجود داشت، دوباره به مدت دو هفته راهی نیگه دنیا شد تا با آماده‌سازی مثلا خوب، سری به رقابت‌های همبستگی کشورهای اسلامی بزند، بازی‌هایی که این روزها در قونیه برگزار می‌شود و مورد توجه هم قرار گرفته است. با چنین پیش‌فرضی، مسئولان ورزش ایران منتظر بودند با توجه به آنکه رقبای چندان جدی‌ای در ماده پرتاب دیسک در این رقابت‌ها برای احسان وجود نداشت، او یک مدال طلا به ارمغان بیاورد. این موضوع اما

یک خوش‌خیالی بیش نبود! حدادی با وجود اردوی مدنظرش در آمریکا، فقط توانست ۵۹٫۴۶ پرتاب کند تا در رتبه نازل و بحث‌برانگیز پنجمی قرار بگیرد. کسی که قرار بود کاروان ایران را طلائی کند و حتی وعده داده بود در بازی‌های آسیایی هم دوباره مدال طلا بیاورد. حالا باید برای رسیدن به سکو تلاش بیشتری کند. شاید اتفاقا این موضوع هم بهانه جدیدی باشد تا او دوباره آهنگ یک اردوی خارجی دیگر برای آماده‌سازی مجدد کند. این رکورد در شرایطی برای احسان حدادی به دست آمده که اعضای تیم ملی دوومیدانی ایران قرار بود چندی پیش راهی رقابت‌های جهانی آمریکا شوند و با رقبای

دوربین را به گونه‌ای انتخاب می‌کرد تا تبلیغات دور زمین، به کمترین شکل ممکن نشان داده شوند. این مورد ریشه در تصمیم جدید دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در قبال

پخش بازی‌های این دو تیم از تلویزیون داشت. پیش از شروع بازی‌های روز گذشته، دو باشگاه پرسپولیس و استقلال، در نامه‌ای مشترک به رئیس سازمان صداوسیما، خواهان رعایت برخی از حقوق حقه دو باشگاه شدند. در این نامه ضمن اشاره به توافقات دو باشگاه با سازمان لیگ جهت بهره‌برداری از ظرفیت‌های رسانه‌ای دو باشگاه و واگذاری

دو باشگاه به مردم در فرابورس و به منظور جلوگیری از تضییع حقوق سهام‌داران، از دکتر جلیلی رئیس سازمان صداوسیما موارد زیر به طور مشخص درخواست شده است:

۱- عدم پخش گزیده بازی‌ها و گل‌های ای کلاس حدادی به دست آمده که اعضای تیم ملی و برنامه‌هایی مثل فوتبال برتر، شب‌های فوتبالی، ورزشگاه و…

۲- عدم پخش زنده یا غیرزنده بازی‌های دو تیم در پلتفرم تلویبون و تلویزیون‌های اینترنتی

در پایان این نامه آمادگی دو باشگاه برای مذاکره در راستای واگذاری حقوق ذکرشده به صداوسیما در ازای تحصیل منافع برای باشگاه‌ها اشاره شده است.

به نظر می‌رسد همین موضوع و البته توضیح مداوم مجری و گزارشگر برنامه فوتبال مبنی براینکه حق پخش تلویزیونی طبق قانون در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ پرداخت شده، دلیل تصمیم فیلم‌برداری بعضا عجیب این دیدار بود. از آنجا که قرار است پول تبلیغات محیطی به باشگاه برسد، تلویزیون هم با این کار، قصد انتقام‌جویی بابت درخواست تازه مدیران احسان حدادی با آخرین نفری که در رقابت‌های جهانی به مرحله فینال صعود کرده، قطعا و قاعدتا بیش از ادعای این ورزشکار است.

### اخبار برگزیده

### یورگن لوکادیا به پرسپولیس پیوست

مهاجم هلندی شکار نهایی پرسپولیس در نقل و انتقالات لقب گرفت تا این باشگاه به هدف بزرگ خود دست یابد. به گزارش ورزش سه، در شرایطی که همه چیز تا روز گذشته برای انتقال مهاجم برزیلی فراهم شده بود و این باشگاه در مذاکره با طرف برزیلی به توافق درخصوص مبلغ رضایت‌نامه و نحوه پرداخت دست یافته بود، ناگهان همه چیز تغییر کرد و گزیده هلندی در آخرین لحظه رضایت خود را برای حضور در پرسپولیس اعلام کرد. یورگن لوکادیا، مهاجم هلندی و کارنامه‌داری است که از چندی پیش مورد توجه یحیی کل‌محمدی و باشگاه پرسپولیس قرار گرفته، اما مسائل مالی مانع از انجام توافق شده بود؛ بااین‌حال، لوکادیا در مذاکراتی جدید با مدیران این تیم به توافق دست یافت و قرارداد خود را نیز به امضا رساند. این مهاجم ۲۸ساله هلندی سابقه بازی در تیم آیندهوون را نیز در کارنامه دارد و در ۱۲۷ بازی برای این تیم موفق به ثبت ۴۵ گل در لیگ هلند شده است. او در ترکیه نیز حضور داشته و در نهایت در مذاکرات فشرده با مدیران باشگاه، قرارداد خود را به امضا رسانده و بعد از جدال این تیم با ذوب‌آهن راهی تهران خواهد شد تا رسماً از او رونمایی شود. او در برایتون، بوخوم و هوفنهایم نیز بازی کرده و در تمام رده‌های پایه تیم ملی هلند عضویت داشته است. با این کارنامه، کادر فنی و مدیریت پرسپولیس امیدوارند لوکادیا نامزد اول آقای لیگ ملی باشد، اتفاقی که اگر رخ بدهد، پرسپولیس را تبدیل به تیم برنده نقل و انتقالات خواهد کرد.

### مهدی قایدی به صورت قرضی به استقلال پیوست

باشگاه الاهلی امارات با حضور مهدی قایدی به صورت قرضی در استقلال موافقت کرد. به گزارش ایسنا، مهدی قایدی در یک فصل حضورش در الاهلی امارات، عملکرد خوبی از خود نشان نداد. این بازیکن جوان در فهرست ژانریدی برای فصل پیش‌رو قرار نگرفت و به همین خاطر باشگاه الاهلی با پیشنهاد استقلال برای بازگشت قایدی موافقت کرد. سایت رسمی الاهلی در توئیتر این خبر را تأیید و اعلام کرد باشگاه الاهلی با حضور قرضی قایدی در استقلال موافقت کرد و به این ترتیب این بازیکن در فصل پیش‌رو برای آبی‌پوشان پایتخت توب خواهد زد.

### مدال برنز دختر وزنه‌بردار ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی

دختر وزنه‌بردار ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی سوم شد و مدال برنز گرفت. رقابت دسته ۵۵ وزنه‌برداری زنان بازی‌های کشورهای اسلامی برگزار شد و نماینده ایران عنوان سوم بازی‌های کشورهای اسلامی را به دست آورد. پویک بسامی با رکورد ۷۱ یک‌ضرب، ۹۴ دوضرب و مجموع ۱۶۵ کیلوگرم، سه مدال برنز یک‌ضرب، دوضرب و مجموع را کسب کرد. در گروه A دسته ۵۵ کیلوگرم زنان، چهار وزنه‌بردار از ایران، بنگلادش، اندونزی و ترکمنستان حضور داشتند. در این بازی‌ها برای هر حرکت یک مدال توزیع می‌شود. وزنه‌برداری زنان ایران برای اولین مرتبه در بازی‌های کشورهای اسلامی روی تخته می‌رود.

عملکرد نماینده ایران به شرح زیر است:

**حرکت یک ضرب:** او در حرکت یک ضرب وزنه‌های ۶۹ و ۷۱ کیلوگرم را مهار کرد. در حرکت سوم ۷۵ کیلوگرم را هم بالای سر برد و داوران دو چراغ سفید ویک قرمز دادند اما هیئت ژوری این وزنه را قبول نکرد و سه چراغ قرمز برای نماینده ایران ثبت شد. کوروش باقری مدیر تیم‌های ملی اعتراض کرد اما موافقت نشد.

به این ترتیب رکورد ۷۱ کیلوگرم برای بسامی در یک ضرب ثبت شد و مدال برنز گرفت. وزنه‌برداران ترکمنستان و اندونزی با رکورد های ۸۹ و ۸۴ کیلوگرم به ترتیب مدال طلا و نقره یک ضرب گرفتند. نماینده بنگلادش با ۷۰ کیلوگرم چهارم شد.

**حرکت دوضرب:** بسامی در دوضرب وزنه‌های ۸۷ و ۹۴ کیلوگرم را بالای سر برد اما در مهار وزنه ۱۰۱ کیلوگرم ناکام ماند و وزنه آخر را انداخت.

بسامی در دوضرب ۹۴ و در مجموع ۱۶۵ کیلوگرم را ثبت کرد. او در دوضرب و مجموع مدال برنز گرفت.

**مدال آوران دسته ۵۵ کیلوگرم زنان:**۱- ناتاشا بتیوب از اندونزی با رکورد ۸۴ یک ضرب، ۱۱۱ دوضرب و مجموع ۱۹۵ کیلوگرم( ۲ مدال طلا دوضرب و مجموع و نقره یک ضرب)
۲/کریستینا شبرتوا از ترکمنستان با رکورد ۸۹ یک ضرب، ۱۰۵ دوضرب و مجموع ۱۹۴ کیلوگرم ( ۲ مدال نقره دوضرب و مجموع و طلا یک ضرب)
۳/ پویک بسامی از ایران با رکورد ۷۱ یک ضرب، ۹۴ دوضرب و مجموع ۱۶۵ کیلوگرم ( ۳ مدال برنز)

### جام‌های کدام مربی اضافه می‌شود؟

به گزارش فوتبال ۳۶۰، بیست و دومین دوره لیگ برتر در شرایطی آغاز شد که پس از ۲ فصل، در آغاز لیگ شاهد حضور مربیان خارجی خواهیم بود. قربان بردیف، ریکاردو ساینتنو و ژوزه مورایس سرمربی خارج این فصل از لیگ خواهند بود که هدایت تراکتور، استقلال و سپاهان را بر عهده دارند. این سه مربی، مربیان صاحب رزومه‌ای در سطح دنیا محسوب می‌شوند و در کنار مربیان عنوان‌دار داخلی، نوید یک لیگ جذاب را به اهالی فوتبال می‌دهد.

**ژنرال و امپراطور پیش‌رو بین مربیان داخلی**

امیر قلعه‌نویی با پنج قهرمانی در لیگ و دو قهرمانی در جام‌حذفی پرافتخارترین مربی ایرانی لیگ برتر است. پس از او یحیی گل‌محمدی قرار دارد که دو قهرمانی لیگ، دو قهرمانی جام‌حذفی و یک سوپرجام را در کارنامه دارد. قلعه‌نویی با سابقه‌ترین مربی تاریخ لیگ برتر هم محسوب می‌شود. یحیی گل‌محمدی هم از لیگ نوزدهم سرمربی پرسپولیس است و باثبات‌ترین سرمربی فعلی لیگ است. ساکت الهامی هم که تراکتور و نساجی قهرمان جام‌حذفی شده دیگر مربی صاحب عنوان این فصل است که در ایس‌دوره در تیم هوادار حضور دارد. جواد نکونام با فولاد یک قهرمانی جام‌حذفی و یک قهرمانی سوپرجام دارد و در این فصل به دنبال افزودن به افتخارات خود است. **جدالی جذاب در حضور مربیان صاحب عنوان داخلی**
ریکاردو سا پینتو در کنار حمید مطهری می‌تواند با قهرمانی در سوپرجام، قبل از پایان فصل، این جام را به انتقارات خود اضافه کند. سا پینتو در بلژیک به همراه استاندارد لیژ قهرمانی جام‌حذفی را هم دارد. دو مربی خارجی دیگر هم مربی‌های صاحب عنوانی هستند. قربان بردیف مربی پرافتخاری در فوتبال روسیه و ترکمنستان محسوب می‌شود. این مربی پس از آنکه در فوتبال ترکمنستان به یک قهرمانی لیگ و یک قهرمانی جام حذفی دست یافت، در روسیه با روبین کاراز، دو قهرمانی لیگ، یک قهرمانی جام حذفی و سوپرجام کسب کرد و همراه با ریوستف هم قهرمانی جام لیگ را تکرار کرد. ژوزه مورایس شاید سرشناس‌ترین مربی لیگ بیست‌دوم در عرصه بین‌المللی باشد. این مربی برتغالی در پورتو، اینتر میلان، رئال مادرید و چلسی دستیار اول ژوزه مورینیو بود و افتخارات زیادی را در کنار این مربی کسب کرد. مورایس به عنوان سرمربی در کشورهای مختلفی حاضر بوده و اکثراً با جام آنجا را ترک کرده است. سرمربی سپاهان قهرمانی در لیگ‌های کره‌جنوبی، تونس و عربستان را در کارنامه دارد و جام حذفی کره‌جنوبی و سوپرجام عربستان را به‌دست آورده است.

### فوتبال در امروز

#### ۲۲ مرداد

ذوب آهن – پرسپولیس	۱۹:۰۰	پارسولنا – رایو وایکانو	۲۳:۳۰
فولاد – صنعت نفت	۲۰:۰۰	لورگوزن – اکزپورک	۱۸:۰۰
گل‌گهر – تراکتور	۲۰:۳۰	میلان – اودینزه	۲۱:۰۰
آرسنال – لستریتی	۱۸:۳۰	لیجه – اینتر	۲۳:۱۵
منچسترستی – بوورنوت	۱۸:۳۰	پاری‌سن‌ژرمن – مونپلیه	۲۳:۳۰
برنتفورد – منچسترایونایتد	۲۱:۰۰	فاینورد – هرتفین	۲۳:۳۰